
                              
Зовсім скоро українці будуть відзначати Но-
вий рік 2022 – найголовніше і найулюбленіше 
свято у нашій країні. Для багатьох людей це 
свято означає не лише зміну років, а й психо-
логічна межа, шанс почати нове життя. 2022 
рік за східним гороскопом - рік Тигра.  
Символ року цінує активність, цілеспрямова-
ність та лідерські якості.  

Щиро вітаємо усіх 
 з прийдешніми святами! 

Бажаємо домашнього затишку, чудово-
го настрою, яскравої мрії, доброї надії, 

життєвого достатку, щирої радості 
та вірної любові. Бажаємо, щоб Новий 
рік приніс багато зустрічей з друзями, 
багато веселощів, багато подорожей, 

багато приємних турбот. І нехай  
серця переповнює щастя! Хай нові ідеї, 
проекти та перспективи принесуть ба-
гато радості та натхнення!  Хай трапля-

ються справжні дива та неочікувані 
сюрпризи! Теплоти бажаємо та краси, 

грандіозних планів на майбутнє 
та щедрих дарів від Всесвіту!  
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4. ЗИМОВІ РОЗВАГИ 

 

 
А ви вже готові до Нового року? ))  
Учні 8-А класу запрошують погратися!  
Оголошуємо загальношкільну новорічну гру 
"Встигни до нового року". Умови прості, ви-
конуєте обрану справу, з фотодоказом підхо-
дите до нас та отримуєте святкову наліпку, 
якою заклеюєте виконану справу. Якщо ми 
встигнемо впоратися зі всіма завданнями до 
Нового року та наклеїмо усі наліпочки- 
отримаємо чудовий новорічний колаж.  



Новорічні Фільми 

Мабуть у кожній сім’ї є традиція дивитися фі-
льми напередодні Нового року.  

Здається, що без новорічних фільмів святково-
го настрою не буде! Але старі фільми, такі як 
«Сам удома»  або «Грінч» вже наскучили. Так 
що дивитися? 

Хлопчик Чарлі Бакет з 
бідної родини, який 
дуже хотів потрапити 
на шоколадну фабри-
ку, яка була розташо-
вана в їх місті. В один 
день власник оголо-
сив, що у п’яти шоко-
ладках будуть білети 
за допомогою яких 
діти зможуть потрапи-
ти на екскурсію до фа-
брики. Багаті батьки 

почали викупати шоколадки, отримує Чарлі 
щасливу шоколадку чи ні? Ви зможете дізна-
тися, як що подивитися екранізацію книги 
«Чарлі та шоколадна фабрика»            

Ще обов’язково треба 
подивитися фільм, 
знятий за твором  
Миколи Васильови-
ча Гоголя « Вечори 
на хуторі поблизу 
Диканьки» 
Фільм переносить 
нас до неймовірних 
пригод коваля Ваку-
ли, який верхи на 
чорті літав до    
Петербурга. У філь-
мІ ми познайоми-
мося з відьмою Со-
лохою, яка сховала 
у мішках чорта, сіль-
ського голову, д’яка та батька Оксани, побачи-
мо як вареники у сметані самі залітають до 
рота та багато інших чудес. 
 

 
У 2014 році на екранах кінотеатрів вийшов 
фільм «Мій друг Дід 
Мороз» 
Це добрий фільм, у 
якому розповідається 
про Діда Мороза, але 
незвичайного! Це 
грабіжник, який пе-
реодягається в кос-
тюм і, вриваючись у 
дома, краде усе що 
бачить. Але одного 
разу також грабуючи 
дім він натикається 
на хлопчика, який 
щиро повірив, що пе-
ред ним найсправжнісінький Дід Мороз. 
Хлопець розповідає йому всі свої бажання і 
не збирається відпускати грабіжника без по-
дарунків. Історія здається справжньою, хоча 
є фантастичною 
 Звичайно ж, список  різдвяних фільмів на 
будь-який смак: від бойовиків до романтич-
них комедій, які гарантовано принесуть вам 
відчуття свята можна продовжувати безкіне-
чно:  Радимо вам подивитися  
"Лускунчик і чотири королівства" (The Nut-
cracker and the Four Realms) (2018) 
"Санта і компанія" (фр. Santa et Cie) (2017) 
"У переддень Різдва" (One Christmas Eve) 
(2014) 
"Подарунок на Різдво 2" (Jingle All the Way 
2) (2014) 
"Три гавкотера" (The Three Dogateers) 
(2014) 
"Помічниця на свята" (Help For The Holi-
days) (2012) 
"Подорож до Різдвяної зірки" (норв. – Reisen 
til julestjernen) (2012) 
"Людина-ельф" (Elf-Man) (2012) 
"Різдвяна пригода Бетховена" (Beethoven's 
Christmas Adventure) (2011) 
 
Новорічні фільми переносять нас у казку, в 
яку завжди хочеться вірити, адже в новий 
рік здійснюються будь-які мрії. 

 
Соня Камінська  



Подарунки на Новий Рік 
Що подарувати на Новий рік друзям, колегам? 

Для співробітників 
можна придбати не-
дорогі, але цікаві або 
смачні подарунки: 
шоколад чи печиво у 
різдвяних коробках; 
чайні або кавові на-
бори; кактус чи іншу 

невелику рослину, яку можна поставити на 
робоче місце; кружку або usb-підставку для 

чашки з підігрівом; 
пленер на 2022 рік; 
набір канцелярії; на-
стільна лед-лампа; 
зручні бокси для обі-
ду; килимок для 
мишки; грілка для 
рук.  

Для близьких друзів можна придбати більш 
персоналізовані презенти, адже ви знаєте, що 
саме їм не вистачає у побуті:сковорода для 
гриля;фігурки чи текстиль для новорічного 
декору;бокали для віскі, коктейлів чи глінт-
вейну; 
товари для відпочинку на природі – казанок, 
сковорідка, мангал, набір шампу-
рів;фляжка;термосумка;товари для рибалки, 
полювання чи спорту. 
 
Що не можна дарува-
ти на Новий Рік Чор-
ного Тигра 
Наостанок декілька 
слів про те, що не ва-
рто дарувати на Рік 
Тигра: 
Парфумерію, арома-
ти для дому – пред-
ставник котячих не любить різких запахів. З 
цієї ж причини не варто дарувати на Новий Рік 
2022 алкоголь, ароматичний табак для калья-
ну, аксесуари для паління. 
Засоби для прийняття ванни – тигри не дуже 
полюбляють водні процеду-
ри, до того ж це занадто 
стандартні презенти. 
Сувеніри із зображенням ін-
ших представників котячих – 
кішок, левів, леопардів то-
що. Це може викликати роз-
дратування у господаря ро-
ку. 
Сподіваємося, наші поради 
допоможуть вам  
підібрати ідеальний презент 
для кожного з ваших друзів 
та близьких  

Подарунки на Новий Рік для дітей 
Батьки завжди стараються влаштувати дітям 
справжнє диво в новорічну ніч, тому для них 
купляються найбільш продумані презенти. 
Класичні подарунки дітям на Новий Рік: 
солодощі;ялинкові іграшки з ручним розпи-
сом;м'які іграшки;дитячі книжки, комікси, 
підписки на журнали;санки, ковзани, лижі; 
настільні дитячі ігри;модні у дітей іграшки – 
ляльки, трансформери, динозаври, констру-
ктори, слайми, поп-іт чи сімпл-
дімпл;підліткам можна придбати популярну 
онлайн-гру;сумка, рюкзак;дівчатам можна 
дарувати прикраси – заколки, бантики, набір 
з кільця та браслета;набори для дитячої тво-
рчості;набори фізика, хіміка, археолога то-
що;навушники, квадрокоптер, фітнес-
браслет;похід на каток, скеледром, в парк 
розваг. 
Що подарувати батькам на Новий Рік 2022 
Що придбати для батьків:посуд для запікан-
ня чи випічки – горщики для печені, форми 
для печива чи кексів;крісло-гойдалку у фо-
рмі краплі;меблі для садової ділянки;річну 
підписку на платний TV-канал;квитки на те-
атральну виставу;зимові аксесуари – термо-
білизна, жилети, в'язані рукавиці, шар-
фи;красиві книжкові видання;фотоальбом з 
сімейними фотознімками за попередній 
рік;набір посуду;скатертину з принтом ново-
річної тематики, плед, постільна білиз-
на;путівку в оздоровчий санаторій;теплі пі-
жами;банні рушники;махрові хала-
ти;побутову техніку для комфорту в оселі – 
наприклад, зволожувач повітря чи обігрівач. 
Зимові свята – найкращий привід побавити 
близьких незабутніми враженнями та дива-
ми. Щоб перетворити зустріч 2022 року на 
справжнє свято, варто серйозно підійти до 
вибору подарунків, та проявити трішки креа-
тиву.Чим можна здивувати близьких у ново-
річну ніч: сімейна фотосесія;враження у по-
дарунок – обираючи такий презент, варто 
орієнтуватися на темперамент і захоплення 
близької людини, адже сьогодні можна 
знайти подарунок – враження на будь-який 
смак – від розпису глиняного посуду до ін-
дивідуального уроку з сальси або танго, а 
також екстремальні враження – стрибок з па-
рашутом, політ на вертольоті, або кар-
тинг;спільне відвідування майстер-класу з 
кулінарії або масажу. 
Але найкрутіший подарунок – той, що поєд-
нує враження і незаперечну користь. Напри-
клад, бокс, наповнений соковитими фрукта-
ми зі смаком тропіків та пригод.  

 
Оболєнцев Ілля 



 Зимові розваги 
Вже ні для кого не секрет, що більшість ві-
льного часу діти проводять у гаджетах. Тре-
ба пам’ятати, що це шкідливо. Тож пропону-
ємо зайнятися вам активним відпочинком 
Сноубординг  — олімпійський вид спорту, що 
полягає в спуску із засніжених схилів і гір на 
спеціальному снаряді — сноуборді. Спочатку 
сноубординг був винятково зимовим видом спо-
рту, але згодом окремі екстремали освоїли його 
навіть влітку, катаючись на сноуборді на піща-
них схилах (сендбординг). Оскільки, часто, ка-
тання на сноуборді проходить на непідготовле-
них схилах і на великих швидкостях, для захис-

ту від травм використовується різноманітна екі-
піровка — шоломи, захист суглобів, спини, рук.  
Історія виникнення цього виду спорту дуже ці-
кава. Одного разу батько, рятуючи свою дочку 
від нудного катання на гірських лижах, зліпив їй 
дві лижі разом, прив’язав до них мотузочку і 
сказав, що це – снерфер (прабатько сноуборду). 
Доньці дуже сподобалося, її друзям – теж. У 196-
65 році Шерман Поппен (саме так звали тата) 
отримав патент на винахід і передав право на 
виробництво дошки одній спортивній фірмі. 
Протягом наступних років популярність цього 
виду спорту зростала і зростала. У Рапідс, штат 
Мічиган, був проведений перший в історії Світо-
вий чемпіонат з снерфінгу. У цих змаганнях 
брав участь і Джейк Бертон, який удосконалив 
снерфер, додавши кріплення для ніг. Таке удо-
сконалення викликало протест із боку інших 
учасників, оскільки його снаряд відрізнявся від 
оригінального. Проте Пол Грейвс, найкращий 
зі снерфінгістів того часу, спільно з іншими 
спортсменами, умовили організаторів допусти-
ти його до змагань. В результаті було створено 
окремий конкурс, у якому Бертон і переміг, бу-
дучи єдиним учасником. Цей чемпіонат тепер 
прийнято вважати першими в історії змаганнями 
з сноуборду як самостійної дисципліни . До ре-
чі, 70% людей можуть відносно впевнено стояти 
на дошці і з’їжджати з гори після першого занят-
тя з інструктором. 

Цікаві факти: 
Зазвичай середня швидкість катання на сноу-
борді (на хорошій трасі) становить 70 км\год 
Кожен шостий сноубордист у віці від 7 до 11 
років. 
Сноубординг задіє практично всі основні групи 
м’язів людського тіла. 
Найшвидший сноубордист – австралієць Дар-
рен Пауел, який досяг на сноуборді швидкості 
в 201 км / ч. А найцікавіше в тому, що в Авст-
ралії немає снігу взагалі. 

Крицький Максим 
 
Перегони на лопатах Зимові перегони на 
лопатах були винайдені на початку 1970-х ін-
структорами лижних курортів. Світові чемпіо-
нати по спуску на лопаті проводилися до 200-
5 року на курорті "Ейнджелфайр" в штаті Нью-
Мексико. Потім турніри потрапили під забо-
рону через позови травмованих учасників. 
Швидкість спуску досягала 120-150 км/год. 
Для змагань випускалися спеціальні спортив-
ні лопати з поліпшеними аеродинамічними 
властивостями. І навіть з гальмівними систе-
мами. Але заради розваги можна скористатися 
і звичайною лопатою. 
Брумбол Модифікований хокей, який винайш-
ли в Канаді 100 років тому. Гравці-брумболісти 
виходять на лід без ковзанів, замість шайби у 
них м'яч, замість ключки - мітла. світі навіть 
проводяться чемпіонати світу з цього незвич-
ного виду спорту. 
Скіджорінг Людською мовою - катання на ли-
жах з допомогою собаки. Крім лиж також мо-
жна використовувати ковзани та лопату. Пі-
дійде для українців, які мають собаку. Для 
цього виду спорту потрібен сніг.  
Айскартинг Картінг на замерзлих водоймах. 
Зазвичай карти переобладнані під слизьку по-
верхню. Змагання з айскартингу популярні у 
Фінляндії, але такі перегони можна зустріти і в 
Україні. Зазвичай їх проводять заможні україн-
ці. 
Перегони на санчатах Цей вид спорту попу-
лярних серед жителів різних країн Європи. У 
Скандинавії навіть проводять різдвяні змагання. 
Для веселих перегонів потрібні санчата, сніг 
та пагорб, а також гарний настрій. 

Щука Богдан 

Відповідальні  за випуск: 

 

Шведун Михаїл 

Оболенцев Ілля 

Крицький Максим 

Камінська Софія 
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